[878] *Hominis clonatio*

28. ... [879] ... Hominis clonatio intrinsece est illicita, quia ad pessimum exitum perducens technicarum artium de artificiosa fecundatione negativitatem, finem habet *procreandi novam creaturam humanam avulsam ab actu mutuae donationis coniugum*, quin magis radicitus, *absolutam ex toto a sexualitate*. Haec ratio abusus secumfert et adulterationes artificiosas quibus graviter offenditur humana dignitas.¹

29. Quodsi clonationis finis esset *reproductivus*, cogereetur creatura clonata ad geneticum patrimonium praestitutum suscipiendum, et subiugaretur de facto—ut supra dictum est—ad quendam *servitutis biologicae* formam, a qua vix liberari posset. Sed idipsum quod quispiam ius sibi autumat determinandi suo arbitrio qualitates geneticas alius personae *secumfert grave crimen contra eius praestantiam et fundamentalem inter homines aequabilitatem*....

30. Multo gravior exhibetur, ethica ratione spectata, clonatio *therapeutica* quam vocant. Creare enim embryones, quos exstinguendos esse statuitur, etiamsi intendatur aegrotis prodesse, omnino incongruens est dignitati humanae, cum existentiam humanae creaturae, licet in gradu embryonis, nihil aliud amplius faciat quam merum instrumentum adhibendum et destruendum ad arbitrium sui. Etenim *gravissimum est delictum vitam sacrificare cuiuslibet hominis ad alium curandum*....

[880] *Usus therapeuticus cellularum staminalium*

... [881] 32. Ad iudicium ethicum ferendum perpendenda sunt tum *deductionis cellularum staminalium methodi* tum *damna quae oriri possint ex eorum usu clinico vel experimentalis*.

De rationibus ac viis adhibitis ad colligendas cellulas staminales fontes perpendendi sunt. Itaque licitae sunt habendae omnes methodi quae nullum grave damnum inferant creaturae a qua cellulae staminales extrahuntur. Haec condicio generaliter comprobatur si deductio fiat: a) ex texturis creaturae adultae; b) ex cruore funiculi umbilicalis in ipso partu; c) ex texturis fetuum qui mortui sint per naturalem interitum. Deductio econtra

strengthening the gene pool.... This would be in contrast with the fundamental truth of the equality of all human beings that is expressed in the principle of justice, the violation of which, in the long run, would harm peaceful coexistence among individuals....

Human Cloning

28. ... Human cloning is intrinsically illicit in that, by taking the ethical negativity of techniques of artificial fertilization to their extreme, it seeks to *give rise to a new human being without a connection to the act of reciprocal self-giving between the spouses* and, more radically, *without any link to sexuality*. This leads to manipulation and abuses gravely injurious to human dignity.¹